



FS Tomatensauce Ricotta, 330 ml, SANCHON, bio, 330ml

Klassiker der italienischen Küche



Artikelnummer 100629	GTIN-Stück  4 030917 041106	GTIN-Verpackung  4 030917 041205	eco-ID 315338	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Sanchon



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Allgemeines

Sanchon Tomatensauce Ricotta ist ein Klassiker der italienischen Küche. Perfekt dafür geeignet, wenn es mal schnell gehen muss.

Besonderheiten

Milder Ricotta und herzhafter Allgäuer Hartkäse verleihen dieser Tomatensauce ihre cremig-mediterrane Note.

Kurzbeschreibung

Sanchon Tomatensauce Ricotta ist ein Klassiker der italienischen Küche. Milder Ricotta und herzhafter Allgäuer Hartkäse verleihen dieser Tomatensauce ihre cremig-mediterrane Note. Perfekt dafür geeignet, wenn es mal schnell gehen muss. Einfach im Topf erwärmen- fertig! Buon Appetito.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Pur zu Pasta oder als Basis für eine Lasagne.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen bitte kühl stellen und bald verbrauchen.

Verarbeitungshinweis

Einfach im Topf erwärmen- fertig! Buon Appetito.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder





SANCHON

FS Tomatensauce Ricotta, 330 ml,
SANCHON, bio, 330ml

Klassiker der italienischen Küche



1

ecoinform

Artikelnummer 100629	GTIN-Stück 4 030917 041106	GTIN-Verpackung 4 030917 041205	eco-ID 315338	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

48% Tomatenmark* einfach konzentriert, 17 % Tomatenpassata*, Wasser, Gemüse in veränderlichen Gewichtsanteilen (Zwiebeln*, Paprika* rot), 6% RICOTTA*, Olivenöl* extra nativ, 2 % HARTKÄSE*, Agavendicksaft*, Gemüsebrühe*(Meersalz, Reismehl*, Karotten*, SELLERIE*, Zwiebeln*, Pastinaken*, Tomaten*, Lauch*, Kurkuma*, SELLERIEblätter*Liebstöckelblätter*, Sonnenblumenöl*, Petersilie*, Muskatnuss*, Knoblauch*, Ingwer*, Lorbeer*, Piment*), Thymian*, Basilikum*, Pfeffer* schwarz, Oregano*, Meersalz, Reissvollkornmehl*, Zitronensaftkonzentrat*

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Sellerie

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, Version: 01-29-01-24*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Schalenfrüchte, Senf, Soja

enthalten: Milch, Sellerie, Kuhmilchprotein, Laktose, Milchprotein, Pfeffer, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Agavendicksaft
Haltbarmachung..... halbkonserviert
Palmfett, Palmöl..... nein

Grund für Version..... Zutaten

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Tomatensauce mit Ricotta
Inverkehrbringer..... Petersilchen GmbH, Am Piepenbrink 2, D-32839 Steinheim;
hallo@sanchon.de
E-Mail Inverkehrbringer..... hallo@sanchon.de



SANCHON

FS Tomatensauce Ricotta, 330 ml,
SANCHON, bio, 330ml

Klassiker der italienischen Küche



1

ecoinform

Artikelnummer

100629

GTIN-Stück



4 030917 041106

GTIN-Verpackung



4 030917 041205

eco-ID

315338



Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	320 kJ / 76 kcal
Fett	3,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,9 g
Kohlenhydrate	6,9 g
davon Zucker	5,7 g
Eiweiß	2,8 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	1,5 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht 0,34 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Schraubglas
 Verpackungsmaterial Glas, Papier, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand nein